
Referat årsmøde Wachtelhundegruppen DK, Klosterheden 28/8 2010.  
Årsmødet startede som planlagt efter træning og fællesspisning kl. 16 med velkomst af formand Torben 
Thomsen, hvor Torben takkede bl.a.  Niels Pedersen stille terræn og lokaler til rådighed. Velkomsten blev 
relativt hurtigt afbrudt af en veloplagt Uwe, som påpegede at bestyrelsen burde holde sig til den rundsendte 
dagsorden. Således belært af Uwe gik mødet frem efter dagsordnen. 

1. Valg af dirigent og referent. 
Uwe blev valgt som dirigent og Svend blev referent. 

2. Formandens beretning. 
Velkommen til årsmøde 2010. 

Hovedparten af bestyrelsesarbejdet i 2010 har været koncentreret om at få gruppens arbejdsgrundlag lavet 
færdigt. 

Der har været afholdt EPB i 2009 og unghundeprøve i 2010. På prøverne har præmieringerne været noget 
svingende (mere ved Erwins indlæg). 

Der opfordres til at arbejde mere målrettet med hundene hen imod prøverne, til glæde for både ejer og dem 
der oplever wachtelhunde på jagt. 

Der skal lyde en tak til de lodsejere, der har lagt terræn til vores prøver. Tak til Erwin for altid god afvikling 
af prøverne. 

Der har været afholdt træningsdage for de hunde/hundefører, der skulle til prøve. Jeg har selv deltaget i 
Tolne og i Himmerland. Her var billedet også noget blandet med hensyn til hvor langt man var kommet med 
sine hunde. Igen, der skal trænes… 

Én hundefører har dog gjort sig særligt positivt bemærket ved den bedste unghund i Slesvig/Holstein 
gruppen. Stort tillykke til Peter Sørensen. 

Erwin har deltaget i hovedforsamlingen i Tyskland (mere ved Erwin). 

Årets wachtelhundemand er en person, der gennem mange år har arbejdet med wachtelhunden på en god og 
stabil måde, uden at gøre et større væsen af det. Han er for tiden i gang med en ny unghund, og jeg er sikker 
på at der kommer en god og velafrettet hund ud af det projekt. Årets Wachtelhundemand er Niels Pedersen. 

Jeg har valgt at trække mig fra bestyrelsen. Jeg håber at den nye bestyrelse vil blive sammensat, således at 
det vil værre personer med interesse for arbejdet med wachtelhunden og en høj grad af praktisk kendskab til 
arbejdet med wachtelhunden. 

Tak for nu. 

Torben Thomsen 

Formandens beretning udløste mange opfordringer på at fortsætte bestyrelsesarbejdet. Men Torben var 
urokkelig i hans beslutning. 



3. Udvalgsberetninger. 
Avl/formidling ved Erwin: 

Der er pt. formidlet 5 hvalpe i landet, heraf tre dansk avlede ved Palle Sørensen, Støvring. Der er bestilt 
yderligere 2 tæver hos kennel Thelehaus. Så der kan med sandsynligvis afholdes JP for mindst 8 hunde. 

Efterfølgende skitserede Erwin kort ændringer i avlsreglerne, som meget forkortet omhandler følgende: 

• Alle avlshunde skal inden 36 måneder bestå enten EP, EPB eller GP. 
• Alle avlshunde skal røgtenfotograferes for at undersøge forekomsten af hofteledsdysplasi  og 

albueleds-dysplasi. Avlsgodkendelse kræver ”karakterne” A, B eller C for HD og mindst 01 for ED. 

Den relative svære avlsgodkendelse medfører at ca. ved 85% af parringerne i dag, har mindst en af 
avlshundene flere afprøvninger end JP og i 50% af parringerne har begge hunde flere afprøvninger. 
Derudover er 80% af avlshundene HD-fri. Men med de skærpede avlskrav bliver ovenstående procentsatser 
endnu bedre. 

Erwin opfordrede derefter medlemmerne til at deltage i den store sundhedsundersøgelse. 

Afslutningsvis påpegede Erwin det fornuftige ved avl på sunde hunde, sammenholdt med en kritisk 
indstilling overfor hundenes egenskaber. Der er ikke meget sjov ved at eje en super brugs- og prøvehund, 
som skal pensioneres som 5-6 årig pga. problemer med HD, ED eller lignende. 

Efter Erwins indlæg fulgte en kort ordveksling, hvor Niels Pedersen roste kennel Thelehaus for deres 
avlsarbejde. Der var i øvrigt bred enighed blandt de fremmødte om seriøsiteten hos de tyske avlere. Uwe 
roste ligeledes den tyske avl, men påpegede også at bestyrelsen skulle udvise stor diplomati i forhold til 
alternativ avl.  

Prøveafholdelse ligeledes ved Erwin: 

Der har været 9 hunde til JP, hvoraf Peter Sørensen stillede med årets bedste unghund og modtog derfor 
Keiler-prisen i Slesvig-Holstein. 

Årets EPB er endnu ikke afholdt, men der er tilmeldt 6 hunde til prøven sidst i september. 

Efterfølgende gav Erwin forskellige fif og gode råd til de kommende træninger. 

Aktivitet/info ved John 

Hjemmesiden kører med lidt forsinkelser. Der har været lidt problemer med Wachtelhundenyt fylder for 
meget i indbakken pga. for store billeder. 

Den planlagte JP træning blev udsat pga. sneen. Men da vi ikke kunne vente længere blev træningen 
gennemført med et godt fremmøde af nye wachtelhundefører. 

EPB-træningen i Skørping var ligeledes en succes. Tak til Søren Kjær for gæstfriheden. 

Derpå fulgte en kort diskussion af lidt manglende selvkritik ved hundeførerne generelt og et par opfordringer 
til at deltage i jagtforeningernes grund-dressurkurser med mange forskellige indslag og forstyrrelser. 

 



Støverhundegruppe 

Søren kunne desværre ikke deltage i årsmødet fordi han var i Tyskland for at bl.a. sikring af dansk deltagelse 
i efterårets jagter og undersøge muligheden for udstedelse af de såkaldte grønne beviser, som kræves til en 
del jagter i tyskland. 

Gruppens medlemmer er blevet informeret via mail og hjemmeside.  

4. Kassererens beretning. 
Efter telefonisk vejledning fra Søren fremlage Svend en kort beretning på kassererens vegne. 

Medlemstallet svinger mellem 65-70 over året med en jævn tilgang og fragang af ca. 10 medlemmer. 
Kassebeholdningen er faldet fra ca. 21 000 kr. til ca. 19 000 kr. 

Referenten fremlage fejlagtigt, at det øgede forbrug skyldes mødeafholdelse, IT og kørsel. Jeg har 
efterfølgende erfaret at der ikke er udbetalt kørselspenge. 

Kassererens beretning blev afsluttet med en sjov ordveksling, hvor de fremmødte medlemmer godkendte 
bestyrelsen havde ædt og drukket meget af kassebeholdningen op. 

5. Fremlæggelse af arbejdsgrundlag til godkendelse. 
John fremlagde det udsendte arbejdsgrundlag, som blev godkendt med et par mindre formuleringsændringer. 

Arbejdsgrundlaget lægges på hjemmesiden 

6. Valg til bestyrelse.  
På valg var Ole Lund, der var villig til genvalg og Torben Thomsen som ikke ønskede genvalg. 

I forbindelse med valghandlingen blev Torben gentagne gange opfordret til genvalg, hvilket han 
vedholdende afviste. Derpå fulgte en kort diskussion hvor resultatet er at Ole forsætter i bestyrelsen og 
Svend opgraderes fra suppleant til medlem af bestyrelsen.  

Ole Nielsen blev valgt til suppleant.  

Peter Sørensen blev revisor/bilagskontrolant og Torben blev Peters suppleant. 

Den ny bestyrelse konstitueres snarest. 

9. Eventuelt. 
Under emnet eventuelt valgte Peter Sørensen  rose og takke de rutinerede wachtelhundefolk, som har været 
meget behjælpelige i forbindelse med køb, træning mm. 

Afslutningsvis takkede Torben, Niels Pedersen for gæstfrihed, Peter Sørensen for det grillede vildsvin og de 
fremmødte for den gode stemning. 

 

Referent: Svend Lassen. 


